ДОГОВОР ПОДРЯДА №1

г. Новокузнецк

                  «01» июля 2013г.

Собственники помещений в многоквартирном доме по адресу: _________, дом №___ в г.Новокузнецке, именуемые далее Заказчик, в лице Председателя Совета дома  ФИО_____________, действующего на основании решения общего собрания от 26 июня 2013г., с одной стороны, и  ФИО_____________, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, а вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет работы по санитарному содержанию  дома № ____ по ________ в г.Новокузнецке.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1.  Предоставлять Исполнителю всю информацию, необходимую для выполнения обязанностей по данному договору.

2.1.2.  Предоставить Исполнителю инвентарь и расходные материалы, необходимые Исполнителю для выполнения обязанностей по данному договору.

2.2.  Заказчик имеет право:

2.2.1. При не надлежащем выполнении обязанностей Исполнителем в зависимости от      степени нарушения не выплачивать премиальное вознаграждение  или уменьшить его размер.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1.  Содержать в надлежащем состоянии места общего пользования и придомовую территорию в соответствии с нормативными требованиями Приложение №1 к договору подряда.

2.3.2. Ежедневно сдавать работу по акту выполненных работ с описанием работ и указанием затраченного времени

2.3.3.  Ежемесячно сдавать Заказчику выполненные работы, в письменной форме по Актам выполненных работ, подписанных Сторонами.

2.3.4.  Немедленно ставить в известность Заказчика и приостановить выполнение своих обязанностей при возникновении ситуации, при которой невозможно выполнять работы по условиям договора, угрожающих жизни и здоровью Исполнителя и/или Заказчика или приводящих к порче и/или утрате имущества Заказчика.

2.3.5.  Соблюдать правила техники безопасности при выполнении своих обязанностей.

2.4.  Исполнитель имеет право:

2.4.1. Приостановить выполнение своих обязанностей, если Заказчик не предоставил необходимые инструменты и материалы.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Вознаграждение работ по данному договору составляет:

- Основное вознаграждение ______,00 рублей (_________ тысяч рублей 00 копеек)

- Премиальное вознаграждении   _____,00 рублей (______ тысяч рублей 00 копеек)

Всего ________ рублей 00 копеек (_______ тысяч рублей 00 копеек) в месяц.

Необходимые взносы и налоги оплачиваются Исполнителем самостоятельно.

3.2.  На основании акта о выполнении работ Заказчик оплачивает Исполнителю вознаграждение за выполненные работы не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным.

3.3.  Расчеты по данному договору производятся путем перечисления денежных средств на карту Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несоблюдение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не вправе отказаться или передать третьим лицам свои обязанности по настоящему договору без согласования с Заказчиком.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует на один месяц. В случае если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, договор считается продленным на тех же условиях на следующий месяц.

5.2. Действие данного договора может быть прекращено любой из СТОРОН с письменным уведомлением другой СТОРОНЫ не позднее 15 (пятнадцати) дней до даты предполагаемого расторжения.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой стороны.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ФИО______________

Паспорт серия ___ № _______

выдан ______________

дата выдачи   _____________

	ФИО__________

Паспорт серия ______ №__________

выдан ____________

07.10.2008г.

	Подпись, Дата

______________________ «__» ____ 201__ г.
	Подпись, Дата

______________________ «__» ____ 201__ г.

Приложение №1

К договору подряда №1 от 01 июля 2013г.

Состав работ и периодичность по санитарному содержанию мест общего пользования и территории МКД по адресу: ___________, дом№__

	№ пп
	Вид работ
	Периодичность

	1.  Уборка придомовой территории

	1.1.
	Холодный период года

	Уборка свежевыпавшего снега
	Ежедневно

	Посыпка территорий песком или смесью
	1 раз в сутки во время гололеда

	Подметание территории в дни без снегопада
	Ежедневно

	Разрыхление снега на территории в весенний период
	По мере необходимости

	Вывоз крупногабаритных отходов
	По мере необходимости                             j

	Очистка крылец и подходов к подъезду от снега и наледи
	Ежедневно

	Очистка козырьков от снега и наледи
	По мере необходимости

	Очистка урн от мусора
	Ежедневно

	Уборка газонов от случайного мусора
	Ежедневно

	Очистка крышек колодцев от снега и наледи
	Ежедневно

	1.2.
	Теплый период года

	Подметание территории
	Ежедневно

	Очистка урн от мусора
	Ежедневно

	Мытье урн
	1 раз в месяц

	Уборка газонов от случайного мусора
	Ежедневно

	Полив газонов
	По мере необходимости

	Очистка козырьков от случайного

мусора
	1 раз в месяц

	Покос травы, сгребание травы
	По мере необходимости

	Побелка деревьев и поребриков
	1 раз а год

	Вывоз крупногабаритных отходов
	По мере необходимости

	2.  Уборка лестничных клеток
ржанию лестничных клеток

	Влажное подметание лестничных площадок и маршей нижних двух этажей
	Ежедневно

	Влажное подметание лестничных площадок и маршей выше второго этажа
	2 раза в неделю

	Влажное подметание мест перед загрузочными клапанами мусоропровода и уборка от случайного мусора лестничных площадок и маршей
	Ежедневно

	Влажная протирка стен, п/ящиков, перил, электрощитков, отопительных приборов, дверей
	2 раза в неделю

	Мытье лестничных площадок и маршей
	1 раз в месяц

	Обметание стен и потолков
	1 раз в квартал

	Мытье окон, стен
	1 раз в год

	Уборка крылец и подходов к подъезду
	Ежедневно

	3. Уборка мусоропровода

	Профилактический осмотр мусоропровода
	2 раза в месяц                                          j

	Удаление мусора из мусороприемных камер и уборка загрузочных клапанов
	Ежедневно

	Дезинфекция мусоросборников, всех элементов ствола и мусороприемных камер
	1 раз в месяц в холодный период

2 раза в месяц в теплый период

	Мытье мусороприемных камер
	2 раза в месяц в теплый период

	Устранение засора
	По мере необходимости

	    4. Содержание подвалов и чердаков

	Уборка от мусора
	1 раз в год

	Обметание стен и потолков в подвале
	1 раз в год

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

_______________________________                        ________________________________

4